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ПРОЕКТИРАНИ ПРИХОДИ ВО ОСНОВНИОТ БУЏЕТ НА ГРАД СКОПЈЕ ЗА 2009 
ГОДИНА

ВКУПНО ПРИХОДИ 3.172.000.000 100,00

Даночни приходи 2.111.100.000 66,55

Неданочни приходи 63.600.000 2,01

Трансфери 675.000.000 21,28

Капитални приходи 62.000.000 1,95

Приходи од продажба на удели 260.300.000 8,21
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ПРОЕКТИРАНИ ПРИХОДИ ВО ОСНОВНИОТ БУЏЕТ НА ГРАД СКОПЈЕ ЗА 2009 
ГОДИНА

ДАНОЧНИ ПРИХОДИ 2.111.100.000 100,00

Персонален данок на доход 18.000.000 0,85
Даноци на имот 539.500.000 25,56
Даноци на специфични услуги 1.550.100.000 73,43
Такси за користење или дозволи за вршење дејност 3.500.000 0,17
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ПРОЕКТИРАНИ ПРИХОДИ ВО ОСНОВНИОТ БУЏЕТ НА ГРАД СКОПЈЕ ЗА 2009 
ГОДИНА

НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 63.600.000 100,00

Такси и надоместоци 6.100.000 9,59
Административни такси и надоместоци 30.000.000 47,17
Други владини услуги 3.000.000 4,72
Други неданочни приходи 24.500.000 38,52
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ПРОЕКТИРАНИ ПРИХОДИ ВО ОСНОВНИОТ БУЏЕТ НА ГРАД СКОПЈЕ ЗА 2009 
ГОДИНА

TRANSFERI 675.000.000 100,00

Трансфери од Фонд за патишта 22.800.000 3,38
Дотации од приходи од ДДВ 52.200.000 7,73
Капитални трансфери од други нивоа на власт 600.000.000 88,89
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ПРОЕКТИРАНИ ПРИХОДИ ВО ОСНОВНИОТ БУЏЕТ НА ГРАД СКОПЈЕ ЗА 2009 
ГОДИНА

КАПИТАЛНИ ПРИХОДИ 62.000.000 100,00

Приходи од надомест за приватизација на градежно 
земјиште 50.000.000 80,65
Приходи од надомест за долготраен и времан закуп на 
градежно земјиште 10.000.000 16,13
Приходи од враќање на примен надомест за одземен и 
експроприран имот 2.000.000 3,23
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ВКУПНИ РАСХОДИ ВО ОСНОВНИОТ БУЏЕТ НА ГРАД СКОПЈЕ ЗА 2009 година

ВКУПНО РАСХОДИ 3.172.000.000 100,00

Трошоци за Администрација и Совет на Град Скопје 419.600.000 13,23

Капитални инвестиции 1.996.796.500 62,95

Одржување на комунални објекти и инфраструктура 395.750.000 12,48

Извршување на надлежности од јавен интерес 359.853.500 11,34
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ВКУПНИ РАСХОДИ ВО ОСНОВНИОТ БУЏЕТ НА ГРАД СКОПЈЕ ЗА 2009 година

Трошоци за Администрација и Совет на Град Скопје 419.600.000 100,00
1 Плати за градска администрација 158.260.000 37,72
2 Tрошоци за работа на градската администрација 106.003.000 25,26
3 Трошоци за работа на Советот на Град Скопје 23.800.000 5,67
4 Капитални расходи за работа на градската администрација 51.800.000 12,35
5 Програма за поддршка на активностите на Градоначалникот 37.537.000 8,95
6 Програма на меѓународна соработка и поддршка на фондации 33.000.000 7,86
7 Фонд за награда 13-ти Ноември која ја доделува Град Скопје 1.200.000 0,29
8 Законски определена буџетска резерва 8.000.000 1,91
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ВКУПНИ РАСХОДИ ВО ОСНОВНИОТ БУЏЕТ НА ГРАД СКОПЈЕ ЗА 2009 година

Tрошоци за работа на градската администрација 106.003.000 100,00
патување во земјата и странство 4.427.000 4,18

комунални услуги, греење, комуникација и транспорт 26.790.000 25,27
канцелариски и други материјали за поправка и одржување 11.750.000 11,08

поправки и тековно одржување на компјутери, опрема, возила и бараки 7.750.000 7,31
осигурување, правни услуги, изнајмување простор, опрема и договорни услуги 24.598.000 23,21

расходи за репрезентација и други оперативни расходи 18.400.000 17,36
 трансфери до невладини организации и политички партии 3.520.000 3,32

разни трансфери (при пензионирање, плаќање по судски решенија) 8.768.000 8,27

Трошоци за работа на Советот на Град Скопје 23.800.000 100,00
надоместоци 20.400.000 85,71

патување во земјата и странство 2.100.000 8,82
трошоци за комуникација 1.300.000 5,46

Капитални расходи за работа на градската администрација 51.800.000 90,35
воведување на ГИС 5.000.000 9,65

реконструкција на бараки 12.100.000 23,36
купување на канцелариски мебел 2.000.000 3,86

купување на информатичка и видео опрема 5.000.000 9,65
купување опрема за греење и климатизација 700.000 1,35

купување друга опрема 4.000.000 7,72
купување моторни возила 16.000.000 30,89

компјутерски софтвер 7.000.000 13,51

Програма за поддршка на активностите на Градоначалникот 37.537.000 100,00
публикација - Како се трошат Вашите пари 922.500 2,46

Весник на Град Скопје 3.000.000 7,99
Граѓански инфо центар 600.000 1,60

Скопје Урбанвизија 307.500 0,82
Активности за одбележување на новогодишните празници 184.500 0,49

проект - Биенале на млади 1.500.000 4,00
проект - Скопје Град на солидарноста (одбележување на 26 Јули) 600.000 1,60

ТВ емисии за информирање на граѓаните за активностите на градот 12.000.000 31,97
Кампањи за промовирање на проекти на секторите 11.000.000 29,30

Денови на Македонија во Маниса (Турција) 4.000.000 10,66
други активности и проекти 3.422.500 9,12

Програма за меѓународна соработка и соработка и поддршка на 
здруженија на граѓани и фондации 33.000.000 100,00
Јакнење и заживување на соработката со збратиемни градови и со стратешки важни 

градови за Градот Скопје 8.500.000 25,76
Членство во меѓународни асоцијации и мрежи на градови 2.500.000 7,58

Имплементација на Стратегија на Град Скопје за соработка со граѓански организации 4.600.000 13,94

Програма за поддршка на иницијативи и манифестации на здруженија на граѓани 1.000.000 3,03
Трошоци за функционирање на канцеларија за ЕУ интеграции 10.100.000 30,61

Кофинансирање ЕУ проекти и на ИПА проекти и трошоци за подготовка и евалуација 
на предлози за проекти 6.300.000 19,09
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ВКУПНИ РАСХОДИ ВО ОСНОВНИОТ БУЏЕТ НА ГРАД СКОПЈЕ ЗА 2009 година

Капитални инвестиции 1.996.796.500 100,00
1 Уредување на градежно земјиште 250.000.000 12,52
2 Изградба и реконструкција на улици и мостови 526.000.000 26,34
3 Изградба на системи за одведување и пречистување на отпадни води 60.000.000 3,00
4 Изградба и реконструкција на јавно осветлување 98.000.000 4,91
5 Поставување на урбана опрема 65.000.000 3,26
6 Поставување на сообраќајна сигнализација 138.558.815 6,94
7 Средно образование (капитални расходи) 7.753.000 0,39
8 Јавен локален превоз (капитални расходи) 441.900.000 22,13
9 Капитални расходи за институциите од областа на културата 94.000.000 4,71
10 Спорт и рекреација (капитални расходи) 27.000.000 1,35
11 Домови за стари лица (капитални расходи) 7.500.000 0,38
12 Капитални трошоци за Бригадата за против пожарна заштита на Град 

Скопје 25.880.000 1,30
13 Паркови и зеленило 171.250.000 8,58
14 Заштита на животна средина и природа 53.954.685 2,70
15 Јавна чистота (капитални расходи) 10.000.000 0,50
16 Други комунални услуги 20.000.000 1,00
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ВКУПНИ РАСХОДИ ВО ОСНОВНИОТ БУЏЕТ НА ГРАД СКОПЈЕ ЗА 2009 година

Изградба и реконструкција на улици и мостови 526.000.000 100,00
проекти за улици 28.000.000 5,32

изградба на улици 174.000.000 33,08
доизградба на бул.Видое Смилевски Бато 22.000.000 4,18

ул. Волково 12.000.000 2,28
изградба на тротоари 30.000.000 5,70

бул. Србија (трета фаза) 40.000.000 7,60
Македонска војска (прва фаза и втора фаза) 30.000.000 5,70

бул. Гологанов (прва фаза) 40.000.000 7,60

реконструкција на улици 270.000.000 51,33
проширување на ул.Првомајска 20.000.000 3,80

реконструкција на раскрсници и автобуски стојалишта 30.000.000 5,70
бул. Илинден 120.000.000 22,81

клучка Бит Пазар 28.000.000 5,32
плоштад Кеј Дмитар Влахов и партерно уредување 50.000.000 9,51

бул.Гоце Делчев 20.000.000 3,80
крстосница кај Тутунски комбинат 2.000.000 0,38

изградба на мостови 2.000.000 0,38
проекти за мостови 2.000.000

експрoпријација на земјиште и имот 20.000.000 3,80
надомест за одземен имот 10.000.000 1,90

набавка на опрема за одржување сообраќајници 22.000.000 4,18

Изградба на системи за одведување и пречистување на отпадни 
води 60.000.000 100,00

систем за одведување на отпадни води во нас. Аеродром 40.000.000 66,67
пречистување на отпадни води во Градски парк 20.000.000 33,33

Поставување на урбана опрема 65.000.000 100,00
изградба на бетонски жардињери на магистрални улици 40.000.000 61,54

набавка на клупи 10.000.000 15,38
украсување на Градот за време на празници 1.000.000 1,54

набавка на корпи за отпадоци 5.000.000 7,69
заштитни столпчиња на зеленилото 3.000.000 4,62

набавка на садови за отпад (контејнери) 6.000.000 9,23

Поставување на сообраќајна сигнализација 138.558.815 100,00
Центар за управување и контрола на сообраќајот 32.051.815 23,13

сообраќајни и идејни проекти 6.000.000 4,33
набавка и поставување знаци 6.000.000 4,33

набавка на лед лантерни 28.000.000 20,21
градежни работи за семафоризација 3.207.000 2,31

набавка на надолжни пречки за автобуски ленти 3.600.000 2,60
камери и софтвер 3.700.000 2,67

набавка на опрема и софтвер smart ticketing и AVL 56.000.000 40,42

Паркови и зеленило 171.250.000 100,00
Реконструкција на Градски парк (дел 1 и 2) 55.350.000 32,32

Подигање на јавно зеленило на магистралните улици 40.000.000 23,36
реконструкција на градско зеленило 36.000.000 21,02

Проект- Цветни знамиња 1.000.000 0,58
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ВКУПНИ РАСХОДИ ВО ОСНОВНИОТ БУЏЕТ НА ГРАД СКОПЈЕ ЗА 2009 година

хортикултурен проект-Аквадукт 3.000.000 1,75
хортикултурен проект-Нов театар 2.000.000 1,17

висечки жардиниери на канделабрите 3.900.000 2,28
изградба на плато пред споменик Гоце Делчев 12.000.000 7,01

набавка на возила и машини за одржување на јавното зеленило 16.000.000 9,34
доделување садници на граѓани 2.000.000 1,17

Заштита на животна средина и природа 53.954.685 96,29
регулација на р. Вардар кај изворот Рашче 1.000.000 1,85

изработка на проекти за заштита на животна средина 1.000.000 1,85
уредување на споменик на природата Кањон Матка 17.200.000 31,88

реализација на Виа Ферата -изградба на патека за екстремно планинарење Матка 6.700.000 12,42
уредување на пештерата Дона Дука во Сарај 1.500.000 2,78

изградба на Природно-научен Музеј со спасителна станица Матка 5.000.000 9,27
изградба на паркинг простор локалитет Кањон Матка 4.000.000 7,41

уредување на заштитениот локалитет Гази Баба 1.000.000 1,85
уредување на Парк шумата Водно 1.000.000 1,85

заштита на Парк шума Водно 4.054.685 7,51
замена на азбесно цементни плочи 11.500.000 21,31

Капитални расходи за институциите од областа на културата 94.000.000 100,00
проекти за реконструкција на културните установи 4.000.000 4,26

реконструкција на ДКЦ 6.000.000 6,38
реконструкција на МКЦ 4.000.000 4,26

реконструкција на Салон 19 19 во КИЦ 7.000.000 7,45
реконструкција на Музеј на Град Скопје 11.000.000 11,70

 доизградба на Зоолошка Градина со трансфери од Влада на РМ 38.500.000 40,96
изградба и реконструкција на Зоолошка Градина 23.500.000 25,00

Други комунални услуги 20.000.000 100,00
уредување на лева и десна страна на река Вардар 10.000.000 50,00

довршување на стационар за кучиња 5.500.000 27,50
возило за служба за кучиња скитници 3.000.000 15,00

набавка на опрема за заловување за кучиња скитници 1.500.000 7,50

Јавна чистота (капитални расходи) 10.000.000 100,00
набавка на машина за компактирање на комунален отпад 10.000.000 100,00

Спорт и рекреација (капитални расходи) 27.000.000 100,00
Изградба на ролерски и велосипедски патеки на Кеј на р. Вардар 27.000.000 100,00

Јавен локален превоз (капитални расходи) 441.900.000 100,00
проект, ревизија, консултанти за Трамвај 48.450.000 10,96

Трамвајско депо 150.000.000 33,94
Изградба на шини во депо 110.000.000 24,89

Трафостаница 100.000.000 22,63
изградба на шини на Трамвајска траса 33.450.000 7,57
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ВКУПНИ РАСХОДИ ВО ОСНОВНИОТ БУЏЕТ НА ГРАД СКОПЈЕ ЗА 2009 година

Домови за стари лица (капитални расходи) 7.500.000 100,00
проект за дом за стари лица 3.000.000 40,00

купување на моторни возила за лица со посебни потреби 4.500.000 60,00

Противпожарна заштита (капитални расходи) 25.880.000 100,00
купување на средства за комуникација 600.000 2,32

купување на канцелариски мебел 500.000 1,93
купување на канцелариска опрема 100.000 0,39

купување на информатичка и видео опрема 300.000 1,16
купување на кујнска опрема 180.000 0,70

купување на опрема за греење и климатизација 200.000 0,77
купување на возило 1.000.000 3,86

купување на противпожарни возила 23.000.000 88,87

Средно образование (капитални расходи) 7.753.000 100,00
Проект за реконструкциja на СУГС Браќа Миладиновци и Кочо Рацин 2.000.000 25,80

поставување на рампи за лица со посебни потреби во СУГС 2.753.000 35,51
Купување на тајмери за заштеда на електрична енергија во СУГС 3.000.000 38,69
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ВКУПНИ РАСХОДИ ВО ОСНОВНИОТ БУЏЕТ НА ГРАД СКОПЈЕ ЗА 2009 година

Одржување на комунални објекти и инфраструктура 395.750.000 100,00
1 Урбанистичко планирање и уредување 20.000.000 5,05
2 Уредување на градежно земјиште (тековни расходи) 6.000.000 1,52
3 Одржување на урбана опрема 3.000.000 0,76
4 Јавно осветлување 70.000.000 17,69

5
Одржување на јавна чистота (диви депонии, подигање умрени 
животни) 22.450.000 5,67

6 Зимско одржување на улици 80.000.000 20,21

7
Летно одржување на улици (крпење дупки, санација на улици, 
заштитни огради) 100.000.000 25,27

8 Одржување на сообраќајна сигнализација 41.000.000 10,36
9 Одржување и користење на паркови и зеленило 6.400.000 1,62
10 Други комунални услуги (дезинсекција, украсување на Градот) 46.900.000 11,85
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ВКУПНИ РАСХОДИ ВО ОСНОВНИОТ БУЏЕТ НА ГРАД СКОПЈЕ ЗА 2009 година

Одржување на урбана опрема 3.000.000 100,00
одржување на табли за огласување 500.000 16,67

тековно одржување на градски часовници 1.000.000 33,33
украсување на Градот со знамиња за време на празници 1.500.000 50,00

Јавно осветлување 70.000.000 100,00
потрошена електрична енергија за јавно осветлување 50.000.000 71,43

одржување на јавно осветлување 20.000.000 28,57

Одржување на јавна чистота 22.450.000 100,00
подигање на умрени животни 3.500.000 15,59

расчистување на диви депонии 15.000.000 66,82
план за управување со отпад на град Скопје 1.000.000 4,45

останати проекти 2.950.000 13,14

Одржување и користење на паркови и зеленило 6.400.000 100,00
одржување на јавно зеленило во Зоолошка градина 300.000 4,69

одржување на јавно зеленило по повод манифестации организирани од Град Скопје 100.000 1,56
одржување на јавно зеленило  на Кањон Матка 6.000.000 93,75

Други комунални услуги 46.900.000 100,00
дезинсекција 14.000.000 29,85
ерадикација 10.000.000 21,32

чистење на корито на река Вардар 10.000.000 21,32
чистење на канали 3.000.000 6,40

нумерација на улици во Град Скопје 3.000.000 6,40
студија за енергетска ефикасност 4.500.000 9,59

електрични приклучоци за манифестации 300.000 0,64
отстранување на објекти - опрема по решенија на инспекција 500.000 1,07

ангажирање субјекти за спроведување извршни решенија 1.600.000 3,41
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ВКУПНИ РАСХОДИ ВО ОСНОВНИОТ БУЏЕТ НА ГРАД СКОПЈЕ ЗА 2009 година

Извршување на надлежности од јавен интерес 359.853.500,00 100,00
1 Поддршка на локалниот економски развој 23.150.000 6,43
2 Поттикнување на развојот на туризмот 12.930.000 3,59
3 Субвенционирање на јавниот локален превоз на патници 129.000.000 35,85
4 Културни манифестации од локален интерес за градот Скопје 41.940.000 11,65

5 Расходи за институциите од областа на културата на Град Скопје 4.658.500 1,29
6 Поддршка на спорт и рекреација во градот Скопје 10.940.000 3,04
7 Проекти во областа на социјална заштита 9.650.000 2,68
8 Проекти во областа на здравствената заштита 1.300.000 0,36
9 Проекти во областа на средното образование 10.710.000 2,98
10 Тековни трошоци за Бригадата за против пожарна заштита на Град 

Скопје 65.350.000 18,16
11 Заштита на животната средина и природата 50.225.000 13,96
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ВКУПНИ РАСХОДИ ВО ОСНОВНИОТ БУЏЕТ НА ГРАД СКОПЈЕ ЗА 2009 година

Поддршка на локалниот економски развој 23.150.000 100,00
стратегија за развој на мали и средни претпријатија и претприемништво 520.000 2,25

ден на претприемачот 300.000 1,30
водич на инвеститори 310.000 1,34

реализација на Стратегија за Локален економски развој 6.000.000 25,92
Студија за јавно приватно партнерство 1.100.000 4,75

проект - поддршка на старите занаети кои изумираат 1.800.000 7,78
финансирање  на Центарот за развој на скопски плански регион 1.520.000 6,57

трибина во областа на занаетчиството и угостителството 50.000 0,22
промоција на економскиот потенцијал на градот 400.000 1,73

проект - Фестивал на виното 1.100.000 4,75
проект - Гурмански викенд во Скопје 1.100.000 4,75

проект - Град на ракотворци, занаетчии и уметници 1.000.000 4,32
проект - Пролетен базар на домашни ракотворби 300.000 1,30

проект - Новогодишен базар на домашни ракотворби 300.000 1,30
проект - Месец на трговијата 500.000 2,16

проект - Тортијада 300.000 1,30
проект - Фестивал на зимница 300.000 1,30

проект - Најдобар угостителски објект 650.000 2,81
програма за претприемништво 1.600.000 6,91

сопствено учество во проекти од занаетчиство и трговија 4.000.000 17,28

Поттикнување на развојот на туризмот 12.930.000 100,00
изработка на општ туристички пропаганден материјал 5.430.000 42,00

подобрување на условите за престој на туристите 1.000.000 7,73
автобуски тури низ градот 150.000 1,16

учество и презентација на туристички саеми, берзи и манифестации 1.050.000 8,12
сопствено учество во проекти (проект Матка и порибување на езеро Треска) 4.800.000 37,12

членство на Град Скопје во Европска маркетинг асоцијација на европски туристички 
градови 500.000 3,87

Културни манифестации од локален интерес за градот Скопје 41.940.000 100,00
Организирање традиционални манифестации преку културните институции на Град 

Скопје 14.640.000 34,91

Програми и проекти на невладини организации по распишан Конкурс за 2009 г. 17.000.000 40,53
организација на други културни проекти на Град Скопје 10.300.000 24,56

Поддршка на спорт и рекреација во градот Скопје 10.940.000 100,00
организирање на традиционални манифестации 1.290.000 11,79

организирање на манифестации од особен интерес 3.400.000 31,08
реализација на активности преку Сојузот на спортови 1.200.000 10,97

помош за набавка на опрема за.експедицијата на Спелеолошкото друштво „ПЕОНИ„ 500.000 4,57
посета на збратимен град со средните училишта на Град Скопје 1.200.000 10,97

реализација на програми преку Сојузот на училишен спорт Скопје 300.000 2,74
проект - Спорт за сите 200.000 1,83

програма за спорт за лица со посебни потреби 150.000 1,37
дополнително утврдени активности 2.700.000 24,68
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ВКУПНИ РАСХОДИ ВО ОСНОВНИОТ БУЏЕТ НА ГРАД СКОПЈЕ ЗА 2009 година

Проекти за социјална заштита 9.650.000 100,00
програма за привремено прифаќање и згрижување на лицата бездомници 1.000.000 10,36

Служба за домашна нега на стари и изнемоштени лица 4.000.000 41,45
Дневен центар за поддршка на лица со интелектуална попреченост 1.250.000 12,95

Канцеларија на Координативното тело за дроги 500.000 5,18
Фонд за помош при елементарни непогоди 250.000 2,59

Ангажирање на експерти 400.000 4,15
Поддршка на програми и проекти на граѓански здруженија во областа на социјалната 

заштита 2.250.000 23,32

Проекти во областа на здравствената заштита 1.300.000 100,00
проекти за промовирање на здрави стилови на живеење 1.000.000 76,92
спроведување на кампања за превенција од ХИВ/СИДА 300.000 23,08

Проекти во областа на средното образование 10.710.000 100,00
одржување на зградите на средните училишта 5.000.000 46,69

спроведување на вонучилишни активности 4.310.000 40,24
поддршка и промоција на високи училишни постигнувања 900.000 8,40

поддршка на меѓународни натпревари 500.000 4,67

Заштита на животна средина и природа 50.225.000 100,00
геохемиски мониторинг за состојбата на почвите на град Скопје(2-ра и 3-та фаза) 2.900.000 5,77

испитувања на водите во регионот на Жеден во две фази 3.500.000 6,97
следење на карактеристиките на водите што го хранат изворот Рашче 12.000.000 23,89

следење на карактеристиките на водите што го хранат бунарското подрачје Нерези-
Лепенец 10.000.000 19,91

анализа на подземните и површинските води на подрачјето на град Скопје 6.500.000 12,94
изработка на стручна студија за ревалоризација на парк-шума Водно, Гази Баба, и 

утврдување на нивните граници со ГИС метода 3.000.000 5,97
инспекција - испитување на квалитетот на водите и воздухот 300.000 0,60

изработка на студии елаборати и стратегии за заштита на животната средина 1.300.000 2,59
трошоци за спроведување процедури за издавање на Б-интегрирани еколошки 

дозволи 300.000 0,60
организирање кампањи, јавни расправи и трибини  за подигање на јавна свест за 

заштита на животна средина 3.000.000 5,97

ф-цинионирање на Спасителните станици во парк-шума Водно и кањон Матка 1.125.000 2,24

воведување на ЕМАС(управување со животна средина со ревизија) 600.000 1,19
годишно ангажирање на експертска фирма за вршење мерње на медиуми на 

животната средина 2.000.000 3,98
изработка на студии за ревалоризација на пештерите Јама, Врело, Крштална и 

Убава 1.050.000 2,09
изработка на проект за пештерата Дона Дука во с.Сарај 1.000.000 1,99

Програма за подобрување на квалитетот на амбиентниот воздух 500.000 1,00
акција за најубаво уреден двор 150.000 0,30

поддршка на проекти од областа на животната средина 1.000.000 1,99
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